ПРОТОКОЛ
заседания тендерной комиссии Комитета по государственным

материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке освежения

и разбронирования) материальных ценностей государственного
материального резерва

г. Астана 07.06.2018 г.
улица Янушкевича, 2 11:00 часов

Тендерная комиссия в составе: Сабырбаева С.К. - заместитель
председателя Комитета по государственным материальным резервам
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан (далее - КГМР), председатель тендерной комиссии.

Члены комиссии:
Ахметов Б.К. - руководитель Управления учета и контроля

мобилизационного резерва КГМР;
Дюсекенова Д.Н. - руководитель Юридического управления КГМР;
Ажигулова М.Ж.- руководитель Управления экономики и финансов

КГМР;
Рахаев М.Н. - руководитель Управления формирования и выпуска

государственного материального резерва КГМР;
Абуева Д.Е. - эксперт Управления формирования и выпуска

государственного материального резерва КГМР, секретарь тендерной
комиссии.

(Отсутствовали: Иманбаев Н.М. - руководитель Управления учета и
контроля государственного резерва КГМР - в трудовом отпуске, приказ №25-о
от 24.05.2018 года, Бекенов А.С. - Генеральный директор РГП «Резерв» КГМР -
в трудовом отпуске, приказ №32-о от 06.06.2018 года).

1. Рассмотрение заявок на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва.

2. Поэтапное снижение цен отсечения материальных ценностей
государственного резерва по лотам №650 - 669, №670, №671 - №673 на 10%
в соответствии с пунктами 41,42 Правил выпуска материальных ценностей из
государственного материального резерва в порядке освежения и
разбронирования, утвержденных постановлением Правительства Республики
Казахстан от 17 октября 2014 года № 1108 (далее - Правила).

1. Тендер проводился в соответствии с перечнем материальных ценностей
государственного резерва, выпускаемых в 2018 году в порядке освежения и

Повестка дня:

разбронирования, утверждённым протоколом заседания тендерной комиссии
КГМР по выпуску (в порядке освежения и разбронирования) материальных
ценностей государственного материального резерва от 31 мая 2018 года.

Заявки на участие в тендере, поступившие после истечения
окончательного срока предоставления заявок и не вскрытые, отсутствуют.

На основании объявления, опубликованного на сайте КГМР
www.kgmr.gov.kz, заявки на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва была подана следующими
потенциальными претендентами до истечения окончательного срока
предоставления заявок на участие в тендере:

№
п/п

Наименование
претендента

Кол-во
конверт

ов

Адрес
претендента

Дата
регистрации

Время
регистрации

1 ТОО «Петрофон» 2 г.Алматы, мкр.
Болашак, 34

06.06.2018 11:28-11:29

2
ИП «Ахметов
Владислав
Зейнетуллаевич»

1
ВКО, г.Семей,

ул. Бокейханова
16/1

06.06.2018 14:44

3 TOO «KazNeft
service LTD» 2

Жамбылская обл.
г.Тараз, ул. Ленина

23/2

06.06.2018 17:07-17:09

4 TOO «Petroleum
Invest Company» 3

Жамбылская обл.
Жамбылский р-н,
с. Аса, ул. Абая

129

06.06.2018 17:29-17:30

5 TOO «Астана ДЭН-
2011» 1

Акмолинская обл.
Бурабайский р-н,

г. Щучинск,
ул. Трудовая 32 В

06.06.2018 17:33

Всего конвертов: 9

В соответствии с пунктами 12,13 Правил, тендерная комиссия решила
зарегистрировать в качестве претендентов следующих участников, заявки
которых содержат:

1. ТОО «Петрофон» (лот №671)
Заявка на участие в тендере прошита, опечатана, пронумерована на

34 листах:
1) Тендерная заявка;
2) нотариально засвидетельствованная копия устава;
3) справка о государственной перерегистрации юридического лица;

http://www.kgmr.gov.kz

4) справка об отсутствии задолженности от филиала банка АО
«Сбербанк» № 501/51-730 от 05.06.2018 г.;

5) справка об отсутствии задолженности от филиала банка АО
«Казкоммерцбанк» № 169969031 от 05.06.2018 г.;

6) справка об отсутствии задолженности от филиала банка АО «Банк
ВТБ» № 35-02-006/1001 от 05.06.2018 г.;

7) копия доверенности от филиала банка АО «Банк ВТБ» №070103/315 от
01.06.2018 г.;

8) платежное поручение № 2653 от 05.06.2018 года.

2. ТОО «Петрофон» (лот №673)
Заявка на участие в тендере прошита, опечатана, пронумерована на

34 листах:
1) Тендерная заявка;
2) нотариально засвидетельствованная копия устава;
3) справка о государственной перерегистрации юридического лица;
4) справка об отсутствии задолженности от филиала банка АО «Банк

ВТБ» № 35-02-006/1001 от 05.06.2018 г.;
5) копия доверенности от филиала банка АО «ВТБ Банк» №070103/315 от

01.06.2018 г.;
6) справка об отсутствии задолженности от филиала банка АО

«Сбербанк» № 501/51-730 от 05.06.2018 г.;
7) справка об отсутствии задолженности от филиала банка АО

«Казкоммерцбанк» № 169969031 от 05.06.2018 г.;
8) платежное поручение № 2654 от 05.06.2018 года.

3. ИП «Ахметов Владислав Зейнетуллаевич» (лот №673)
Заявка на участие в тендере прошита, опечатана, пронумерована на

3 листах:
1) Тендерная заявка;
2) нотариально засвидетельствованная копия удостоверения личности;
3) нотариально засвидетельствованная копия свидетельства о

государственной регистрации индивидуального предпринимателя;
4) платежное поручение № 261 от 04.06.2018 года.

4. ТОО «KazNeft service LTD» (лот №671)
Заявка на участие в тендере прошита, опечатана, пронумерована на

51 листах:
1) Опись документов для участия в конкурсе по лоту №671;
2) Тендерная заявка;
3) нотариально засвидетельствованная копия устава;
4) справка о государственной перерегистрации юридического лица;

5) справка об отсутствии задолженности от филиала АО «Банк Kassa
Nova» № 1-7664 от 05.06.2018 г.;

6) копия доверенности от филиала банка АО «Банк Kassa Nova» от
03.01.2018 г.;

7) справка об отсутствии задолженности от филиала банка АО «Банк
ВТБ» № 35-14-006/312 от 05.06.2018 г.;

8) копия доверенности от филиала банка АО «Банк ВТБ» №0701-03/485
от 21.10.2016 г.;

9) справка об отсутствии задолженности от филиала банка АО «Альфа-
Банк» № 2095/7132 от 05.06.2018 г.;

10) копия доверенности от филиала банка АО «Альфа-Банк» №752 от
19.03.2018 г.;

11) справка об отсутствии задолженности от филиала банка АО
«Народный Банк Казахстана» №16-18489 от 05.06.2018 г.;

12) копия доверенности от филиала банка АО «Народный Банк
Казахстана» №4 от 01.01.2018 г.;

13) копия доверенности от филиала банка АО «Народный Банк
Казахстана» №44 от 01.01.2018 г.;

14) копия доверенности от филиала банка АО «Народный Банк
Казахстана» №9 от 01.01.2018 г.;

15) копия доверенности от филиала банка АО «Банк Kassa Nova» от
11.01.2018 г.;

16) Банковская гарантия №А1-6582 от 05.06.2018 г. (гарантийное
обязательство №TG 1402-2018 от 05.06.2018 г.).

5. ТОО «KazNeft service LTD» (лот №672)
Заявка на участие в тендере прошита, опечатана, пронумерована на

51 листах:
1) Опись документов для участия в конкурсе по лоту №672;
2) Тендерная заявка;
3) нотариально засвидетельствованная копия устава;
4) справка о государственной перерегистрации юридического лица;
5) справка об отсутствии задолженности от филиала АО «Банк Kassa

Nova» № 1-7664 от 05.06.2018 г.;
6) копия доверенности от филиала банка АО «Банк Kassa Nova»

от 03.01.2018 г.;
7) справка об отсутствии задолженности от филиала банка АО «Банк

ВТБ» № 35-14-006/312 от 05.06.2018 г.;
8) копия доверенности от филиала банка АО «Банк ВТБ» №0701-03/485

от 21.10.2016 г.;
9) справка об отсутствии задолженности от филиала банка АО «Альфа-

Банк» № /2095/7132 от 05.06.2018 г.;

10) копия доверенности от филиала банка АО «Альфа-Банк» №752
от 19.03.2018 г.;

11) справка об отсутствии задолженности от филиала банка АО
«Народный Банк Казахстана» №16-18489 от 05.06.2018 г.;

12) копия доверенности от филиала банка АО «Народный Банк
Казахстана» №4 от 01.01.2018 г.;

13) копия доверенности от филиала банка АО «Народный Банк
Казахстана» №44 от 01.01.2018 г.;

14) копия доверенности от филиала банка АО «Народный Банк
Казахстана» №9 от 01.01.2018 г.;

15) копия доверенности от филиала банка АО «Банк Kassa Nova»
от 11.01.2018 г.;

16) Банковская гарантия №А1-6583 от 05.06.2018 г. (гарантийное
обязательство №TG 1403-2018 от 05.06.2018 г.).

6. ТОО «Petroleum Invest Company» (лот №671)
Заявка на участие в тендере прошита, опечатана, пронумерована на

16 листах:
1) Тендерная заявка;
2) нотариально засвидетельствованная копия устава;
3) нотариально засвидетельствованная копия справки о государственной

перерегистрации юридического лица;
4) нотариально засвидетельствованная копия удостоверения личности;
5) справка об отсутствии задолженности от филиала банка АО «Сбербанк

России» № 314/31 -61 -1951 от 04.06.2018г.;
6) платежное поручение № 39 от 05.06.2018 года.

7. ТОО «Petroleum Invest Company» (лот №672)
Заявка на участие в тендере прошита, опечатана, пронумерована на

16 листах:
1) Тендерная заявка;
2) нотариально засвидетельствованная копия устава;
3) нотариально засвидетельствованная копия справки о государственной

перерегистрации юридического лица;
4) нотариально засвидетельствованная копия удостоверения личности;
5) справка об отсутствии задолженности от филиала банка АО «Сбербанк

России» № 314/31-61-1951 от 04.06.2018 г.;
6) платежное поручение № 40 от 05.06.2018 года.

8. ТОО «Petroleum Invest Company» (лот №673)
Заявка на участие в тендере прошита, опечатана, пронумерована на

16 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально засвидетельствованная копия устава;
3) нотариально засвидетельствованная копия справки о государственной

перерегистрации юридического лица;
4) нотариально засвидетельствованная копия удостоверения личности;
5) справка об отсутствии задолженности от филиала банка АО «Сбербанк

России» № 314/31 -61 -1951 от 04.06.2018г.;
6) платежное поручение № 41 от 05.06.2018 года.

9. ТОО «Астана ДЭН-2011» (лоты с №671 по №673)
Заявка на участие в тендере прошита, опечатана, пронумерована на

26 листах:
1) Тендерная заявка;
2) справка об отсутствии задолженности от филиала АО «АТФБанк»

№ 68/5381-4 от 30.05.2018 г.;
3) копия доверенности от филиала банка АО «АТФБанк» от 01.03.2018 г.;
4) справка об отсутствии задолженности от филиала банка АО

«ЦеснаБанк» № 710-06/979 от 31.05.2018 г.;
5) копия доверенности от филиала банка АО «ЦеснаБанк» №27/11/17-02

от 27.11.2017 г.;
6) справка о государственной перерегистрации юридического лица;
7) нотариально засвидетельствованная копия устава;
8) Банковская гарантия №68/5412-и от 31.05.2018 г. (гарантийное

обязательство №G017-2017/5 от 31.05.2018 г.);
9) Банковская гарантия №68/5413-и от 31.05.2018 г. (гарантийное

обязательство №G017-2017/6 от 31.05.2018 г.);
10) Банковская гарантия №68/5414-и от 31.05.2018 г. (гарантийное

обязательство №G017-2017/7 от 31.05.2018 г.);
11) копии доверенности от филиала банка АО «АТФБанк» №1608 от

25.12.2017 г.;
12) копии доверенности от филиала банка АО «АТФБанк» №1613 от

25.12.2017 г.;
13) копии документа с образцами подписей и оттиска печати от

филиала банка АО «АТФБанк».

В соответствии с пунктами 36 и 39 Правил, тендерная комиссия по
результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования РЕШИЛА
признать выигравшими:

1) Заявку на участие в тендере ТОО «KazNeft service LTD» по лоту
№ 671 с ценой заявки 354 765 283 (триста пятьдесят четыре миллиона
семьсот шестьдесят пять тысяч двести восемьдесят три) тенге 40 тиын, как
претендента, предложившего наиболее высокую цену заявки (согласно
п. 39 Правил);

За данное решение проголосовали:
«за» - 5 членов тендерной комиссии,
«против» - 0 членов тендерной комиссии.

2) Заявку на участие в тендере ТОО «Petroleum Invest Company» по лоту
№ 672 с ценой заявки 353 100 104 (триста пятьдесят три миллиона сто тысяч
сто четыре) тенге 64 тиын, как претендента, предложившего наиболее
высокую цену заявки (согласно п. 39 Правил);

За данное решение проголосовали:
«за» - 5 членов тендерной комиссии,
«против» - 0 членов тендерной комиссии.

3) Заявку на участие в тендере ТОО «Petroleum Invest Company» по лоту
№ 673 с ценой заявки 334 694 939 (триста тридцать четыре миллиона
шестьсот девяносто четыре тысячи девятьсот тридцать девять) тенге
18 тиын, как претендента, предложившего наиболее высокую цену заявки
(согласно п. 39 Правил);

За данное решение проголосовали:
«за» - 5 членов тендерной комиссии,
«против» - 0 членов тендерной комиссии.

2. Рассмотрев второй вопрос повестки дня, тендерная комиссия путем
открытого голосования РЕШИЛА:

Снизить цены отсечения материальных ценностей государственного
резерва по лотам №650-669, №670 на 10 % в соответствии с пунктами
41,42 Правил.

За данное решение проголосовали:
«за» - 5 членов тендерной комиссии,
«против» - 0 членов тендерной комиссии.

Опубликовать на интернет-ресурсе организатора тендера
(www.kgmr.gov.kz) Перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2018 году в порядке освежения и разбронирования, с
учетом внесенных изменений от 07 июня 2018 года на интернет-ресурсе
организатора тендера.

http://www.kgmr.gov.kz

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 12:45 часов,
07 июня 2018 года.

Приложение:
1. Перечень материальных ценностей государственного резерва,

выпускаемых в 2018 году, в порядке освежения и разбронирования с учетом
внесенных изменений от 07 июня 2018 года, на листах;

Председатель комиссии:

Сабырбаева С.К. ^

Члены комиссии:

Ахметов Б.К.

Ажигулова М.Ж.

Дюсекенова Д.Н.

Рахаев М.Н.

Секретарь комиссии:

Абуева Д.Е.